平成 24年７月 30日

各  位

会社名 株式会社シード
代表者 代表取締役社長 浦 壁 昌 広
（コード番号 ７７４３・ＪＡＳＤＡＱ）

問い合わせ先 取締役管理本部長 鎌田 清

ＴＥＬ ０３-３８１３-１１１１（大代表）

設備投資による固定資産取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、鴻巣研究所の製造能力増強のため、下記のとおり固定資産を

取得することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社鴻巣研究所の製造能力増強のため、当研究所２階部分に新たに製造ラインを増設することによるも

のであります。

２．取得資産の内容

(1)所在地 埼玉県鴻巣市袋 1030番７号

(2)用途 コンタクトレンズの製造、研究開発設備

(3)総投資額 約 21億円

(4)資金計画 金融機関からの借入れ及び自己資金

(5)完成時期 平成 24年 11月より稼働予定

(6)完成後能力等
１日使い捨てコンタクトレンズの月産能力が、約 1,200 万枚から

約 1,600万枚超に増強

３．今後の見通し

今後の見通しにつきましては、設備導入の進捗状況等により、業績に与える影響が発生すると判断した

場合には、速やかに開示をしてまいります。

以 上